



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU

NR 4 (61), KWIECIEŃ 2014 ROKU

URZĄD MIASTA HELU ul. Wiejska 50 84-150 Hel tel. (58) 67 77 240 ratusz@gohel.pl

Szanowni Państwo!

We wstępie do kolejnego numeru biuletynu informacyjnego chciałbym poinformować o kilku ważnych sprawach, związanych z funkcjonowaniem miasta.

W ostatnim czasie uczestniczyłem w kilku spotkaniach, związanych z przyszłością Północnokaszubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej. Aktualnie kończy się realizacja Programu Operacyjnego Ryby 2007 – 2013 i konieczne są działania, które pozwolą na pozyskanie jeszcze większych środków finansowych w nowym okresie finansowania, tj. w latach 2014 – 2020. Przypomnę, że na realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich, PLGR pozyskała kwotę ok. 60 mln zł, która następnie została poprzez ogłaszane nabory wniosków rozdysponowana zarówno dla osób fizycznych, jak i osób prawnych i innych podmiotów prowadzących działalność na obszarze PLGR. Z pomocy tej skorzystało także kilku mieszkańców i osób prowadzących działalność gospodarczą w Helu, a także samo miasto. W przyszłym okresie stworzone będą możliwości pozyskiwania jeszcze większych środków, pochodzących nie tylko z programu operacyjnego związanego z rybołówstwem, ale także z programu rozwoju obszarów wiejskich, czy regionalnego programu operacyjnego. Warunkiem ubiegania się o takie środki jest opracowanie wielofunduszowej strategii rozwoju dla obszaru grupy. Taka decyzja została podjęta i w najbliższym czasie rozpoczną się prace nad nią. Mam nadzieję, że uzyska ona akceptację i pozwoli na pozyskanie dla naszego regionu kolejnych środków, które umożliwią dalszy rozwój. Dodam tylko, że nie zostały jeszcze do końca określone ramy finansowe programów, nie mniej w wariantcie najbardziej optymistycznym możliwa do pozyskania kwota dla obszaru grupy to ok. 100 mln zł. O sprawie będę Państwa informował w miarę postępu i zaawansowania prac nad strategią.

W marcu uruchomiona została długo zapowiadana iluminacja Muzeum Rybołówstwa i pomnika przyrody Dębu Franciszka. Ci z Państwa, którzy mieli okazję zobaczyć na własne oczy, jaki udało się uzyskać efekt, podobnie jak ja sądzą, że warto było poczekać. W tym miejscu jeszcze raz chciałbym podziękować firmie ES-SYSTEM S.A. i jej przedstawicielowi, panu Jackowi Wysockiemu, za nieodpłatne przekazanie urządzeń oświetleniowych, a firmie ENERGA – Oświetlenia Sp. z o. o. za ich montaż. Zachęcam też kolejny raz do wieczornych spacerów w okolicy muzeum, tak by na własne oczy każdy mógł się przekonać, w jaki sposób tego typu instalacja może podnieść walory obiektu zabytkowego.

Na zakończenie jeszcze raz zwracam się z apelem do właścicieli nieruchomości, wspólnot mieszkaniowych, o wiosenne porządki i zadbanie o estetykę nieruchomości, tak by przygotować i zapewnić odpowiedni wizerunek miasta na zbliżające się święta wielkanocne i długi weekend majowy.

Mirosław Wądołowski
Burmistrz Helu



*Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
niosących nadzieję i odrodzenie życia,
składamy najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pomyślności.
Niech przesłanie Zmartwychwstania zagości w domach, rodzinach i w życiu.
Niech przyniesie Wiarę, Nadzieję i Miłość na każdy dzień.*

Przewodniczący Rady Miasta
Marek Chroń

Burmistrz Helu
Mirosław Wądołowski

ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU

Od dwóch lat firma Salcef Costruzioni Edili e Ferroviarie SpA oddział w Polsce prowadzi prace przy rewitalizacji i modernizacji linii kolejowej Reda-Hel. W ramach projektu remontowane są także wszystkie skrzyżowania linii kolejowej z drogami, czyli przejazdy kolejowe. W najbliższym czasie taki remont czeka przejazd kolejowy na drodze wojewódzkiej nr 216 w naszym mieście. Technologia wykonania robót wymaga dwukrotnego, **całkowitego** zamknięcia przejazdu dla ruchu pojazdów.

W związku z tym nastąpią, wg podanego niżej harmonogramu, bardzo istotne zmiany w organizacji ruchu:

- w dniach od **03.04.2014 r. od godz. 9:00 do 04.04.2014 r. do godz. 19:00** nastąpi **połówkowe** zamknięcie drogi z zastosowaniem ruchu wahadłowego, kierowanego przy pomocy sygnalizacji świetlnej;
- w dniach od **04.04.2014 r. od godz. 19:00 do 07.04.2014 r. do godz. 7:00** nastąpi **całkowite** zamknięcie drogi z zastosowaniem objazdu;
- w dniach od **07.04.2014 r. od godz. 7:00 do 11.04.2014 r. do godz. 19:00** nastąpi **połówkowe** zamknięcie drogi, z zastosowaniem ruchu wahadłowego, kierowanego przy pomocy sygnalizacji świetlnej;
- w dniach od **11.04.2014 r. od godz. 19:00 do 14.04.2014 r. do godz. 19:00** nastąpi **całkowite** zamknięcie drogi z zastosowaniem objazdu;
- w dniach od **14.04.2014 r. od godz. 19:00 do 15.04.2014 r. do godz. 17:00** nastąpi **połówkowe** zamknięcie drogi, z zastosowaniem ruchu wahadłowego kierowanego przy pomocy sygnalizacji świetlnej.

W dniach **całkowitego** zamknięcia przejazdu zorganizowany zostanie objazd drogą prowadzącą przez teren dawnego portu wojennego, poprzez ul. Sikorskiego, w pobliżu WDW „Kormoran”, do skrzyżowania z drogą wojewódzką. Ruch w tym czasie kierowany będzie przy pomocy sygnalizacji świetlnej przez osoby kierujące ruchem. Cała trasa objazdu zostanie oznakowana znakami drogowymi.

Dla niektórych będzie to prawdopodobnie pierwsza okazja, by przejechać przez teren do tej pory niedostępny, co z pewnością może stać się dodatkową, acz niespodziewaną atrakcją. Bardzo prosimy wszystkich kierowców o zwrócenie szczególnej uwagi na ustawione znaki drogowe, dostosowywanie się do sygnalizacji świetlnej oraz poleceń osób kierujących ruchem.

Za utrudnienia w imieniu wykonawcy bardzo przepraszamy. O wszystkich zmianach na bieżąco informować będziemy na stronie www.goHel.pl

KONKURS „ODKRYJ HEL NA NOWO”

Ogłoszony został konkurs „Odkryj Hel na nowo”, mający na celu wyłonienie najlepszego „Odkrywcy/Odkrywców”, którzy znajdą w Helu nie mniej niż 10 miejsc, obiektów i znaków pamięci narodowej. Szczegóły konkursu na stronie internetowej miasta (w aktualnościach) oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

TARGI SENIORA

W sobotę **5 kwietnia 2014r. odbędą się TARGI SENIORA** w Hali Sportowo-Widowiskowej w Helu, w godz. 12:00 – 15:00. W programie wiele atrakcji, m.in.: diagnozowanie zagrożeń cukrzycą, pomiar ciśnienia, porady: laboratoryjne, dietetyka, okulistyczne, weterynaryjne i prawne. Punkty informacyjne: Policji, Straży Miejskiej, Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Klubu Seniora „Jantar”, Urzędu Miasta Helu - dowodów osobistych, działalności gospodarczej i podatków od nieruchomości, selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, gospodarki gruntami, ochrony środowiska i budownictwa. Zaprezentowana zostanie także oferta Banku Poczтового S.A. i Banku PeKaO S.A.. O odbędą się także warsztaty plastyczne, prezentacja sprzętu komputerowego i „Przyjaznego telefonu komórkowego”. Skorzystać będzie można z usługi fotograficznej i manicure. Przygotowane są popisy wokalne młodych talentów i pokaz taneczny. Targi pełne atrakcji zakończy loteria fantowa. Szczegóły na plakatach.

WIECZYSTE UŻYTKOWANIE TERENU

Użytkownik wieczysty ma obowiązek dokonania opłat rocznych. **Termin zapłaty należności upłynął 31 marca 2014 r.** Opłata wnoszona jest na rachunek Urzędu Miasta Helu w PekaO SA O/Hel nr **71 1240 5400 1111 0000 4919 0072** - bez wcześniejszego wezwania. Obowiązek uiszczenia opłat rocznych za użytkowanie wieczyste gruntu wynika z przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

OPLATA MIEJSCOWA

Przedmiotem opłaty miejscowej jest czasowy pobyt w celach wypoczynkowych, zdrowotnych szkoleniowych lub turystycznych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. **Podmiotami zobowiązanymi** do wniesienia opłaty są wyłącznie osoby fizyczne. **Podstawa wymiaru** jest liczba dni pobytu czasowego w miejscowości posiadającej walory opisane ustawą, z których wynika prawo poboru opłaty.

Stawki opłaty

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia wysokości stawek opłat obowiązujących na ich terenie. Zgodnie z powyższym Rada Miasta Helu Uchwałą Nr XXXIII/199/13 z dnia 10 października 2013 r. w sprawie ustalenia miejscowości Hel jako posiadającej korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe i warunki umożliwiające pobyt osób w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych oraz wysokości stawki dziennej opłaty miejscowej i unormowania innych spraw dotyczących tej opłaty w mieście Helu

– ustaliła opłatę w wysokości **2,00 zł**

IMPREZY W HELU

1-4 maja

Majówka jest pierwszą wiosenną imprezą organizowaną przez Urząd Miasta Helu.

1 maja będziemy obchodzić rocznicę przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. W związku z tym na helskiej scenie odbędą się konkursy związane z tym tematem. Zaplanowana jest także wycieczka rowerowa do Swarzewa. 2 maja to święto Flagi Narodowej oraz Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Przypominamy wszystkim, że w tym dniu, w 1919 roku flaga Polski została uznana za symbol narodowy. 2 maja nastąpi również otwarcie biblioteki „Polish Polski” w Tawemie Helios.

3 maja Święto Konstytucji RP, złożone zostaną kwiaty pod pomnikiem „Obrońcom Helu”. Druga część imprezy odbywać się będzie na scenie przy Bulwarze Nadmorskim, gdzie zostaną przeprowadzone konkursy z nagrodami.

4 maja Dzień Strażaka, a więc dzień spędzony w towarzystwie członków Ochotniczej Straży Pożamej.

1 czerwca

Dzień Dziecka oraz Dzień Rodziny impreza poświęcona głównie naszym pociechom, ale także wzmocnieniu i zaciśnięciu więzów rodzinnych. Do konkursów i zabaw zapraszamy całe Rodziny.

29 czerwca

Święto Miasta – cykliczna impreza miejska, która odbywa się na scenie przy Bulwarze Nadmorskim. Jest to dzień, w którym staramy się promować utalentowaną helską młodzież, która będzie mogła pokazać się szerszej publiczności. Imprezę zakończy występ gwiazdy wieczoru. Podczas Święta Miasta odbywać się będzie wiele konkursów i zabaw z nagrodami. Upubliczniony zostanie także wizerunek helskiej maskotki – zwycięzcy konkursu z ubiegłego roku.

11 lipca

Poławianie bursztynu, to eliminacje do Mistrzostw Świata w Poławianiu Bursztynu. Jest to wspaniała zabawa dla całych rodzin. Zawodnicy w dwóch kategoriach wiekowych - dzieci i dorośli - walczą o wejście do finału głównego, który corocznie odbywa się w Jantarze.

26-27 lipca

Dzień ryby poświęcony głównie potrawom z ryb oraz informacji o nich. Teatr kulinarny wprowadzi nas w świat magicznej rybnej kuchni oraz umożliwi degustację wyczarowanych potraw. Klub Gaja zaprasza na gry i zabawy (na plaży przed wejściem do fokarium) oraz plectenie warkoczy dla rzek i ryb wędrownych - happening z udziałem artystki Cecylii Malik na ul. Wiejskiej - działania w ramach programu „Zaadoptuj rzekę”.

13 lipca - 12 sierpnia

Teatr w Remizie. Pomysłodawcami teatru są Olgierd Łukaszewicz z żoną Grażyną Marzec, dyrektorem artystycznym jest Pan Wiesław Geras. To przedsięwzięcie trwa już kilka lat, dzięki niemu mogliśmy oglądać m.in. takich aktorów jak: Wiesław Komasa, Mieczysław Franaszek, Ewa Dałkowska, Joanna Bogacka oraz samego mistrza Olgierda Łukaszewicza. Przedstawienia odbywają się w remizie strażackiej i są nieodpłatne, ale z powodu ograniczonej ilości miejsc potrzebna jest wcześniejsza rezerwacja. Od dwóch lat w kawiarni Słoneczna prowadzone są także spotkania z aktorami natomiast Salon Wiejska 82 – to spotkania, podczas których wspominamy niezżyjących polskich aktorów. Honorowym patronem jest Waldemar Pawlak Prezes Zarządu Głównego Związku OSP RP.

14 lipca – 9 sierpnia

XIV Letni Międzynarodowy Festiwal Kultury i Sztuki w Helu. Dyrektorem artystycznym jest Pan Dariusz Paradowski światowej sławy sopranista pochodzący z Helu. Patronat nad festiwalem obejmuje Pani Prezydentowa Anna Komorowska oraz Metropolita Gdański Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź. Podczas festiwalu można posłuchać koncertów sław światowych. Koncerty są nieodpłatne i odbywają się w helskim kościele.

12 – 24 sierpnia

DDAY Hel ma na celu propagowanie tzw. „żywej historii” poprzez plenerowe widowiska historyczne przeprowadzone przez tzw. grupy rekonstrukcji historycznych. Członkowie tych grup posiadają odpowiednie przygotowanie merytoryczne (z racji zainteresowań), techniczne oraz sprawność fizyczną potrzebną dla prowadzenia dynamicznych widowisk plenerowych; są zapraszani jako profesjonalni statyści do realizacji filmowych o tematyce wojennej na terenie całej Europy (brali udział w wyprodukowanego przez TVP serialu Pt. „Tajemnica twierdzy szyfrów” na podstawie książki Bogusława Wołoszańskiego). Są wielką atrakcją dla publiczności, która może „na żywo” oglądać obrazki dotąd znane tylko z kronik dokumentalnych, może przyjrzeć się wyposażeniu, umundurowaniu oraz podziwiać wspaniałe zrekonstruowane i nadal działające pojazdy z tamtych lat. Impreza ta posiada duży walor edukacyjny; ożywia historię, uczy szacunku do dziedzictwa historycznego.



NOWE STAWKI OPŁATY ZA WYWÓZ ODPADÓW

Zorganizowany został przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu naszego miasta. W odpowiedzi na ogłoszenie o przetargu wpłynęła jedna oferta. Ofertę tę złożyło konsorcjum składające się z dwóch firm. Liderem konsorcjum jest EKO-HEL Sp. z o. o. (przypomnę, że właścicielem 100% udziałów w tej spółce jest Miasto Hel), partnerem ELWOZ Sp. z o. o. Podmioty te, począwszy od 1 kwietnia, przez najbliższe 18 miesięcy będą zajmowały się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych. Zmiana dla właścicieli nieruchomości powinna być praktycznie niezauważalna, fizycznie nadal te same osoby i pojazdy będą odbierały odpady. Także kontakt z firmą odbierającą odpady pozostaje bez zmian, ponieważ ma ona siedzibę w biurach ZZOM, przy ul. Kuracyjnej.

Jest jednak także jeszcze jedna istotna kwestia, związana między innymi z przeprowadzonym przetargiem. Analiza wpływów i kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2013, a także planowane, wynikające ze złożonej w przetargu oferty koszty na najbliższe 1,5 roku, jak również ilość zebranych w 2013 r. odpadów, pozwoliły na podjęcie decyzji o zmniejszeniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi o średnio ok. 9%. I tak dla przykładu stawka opłaty od mieszkańca nieruchomości z 12,60 zł obniżona została do 11,50 zł w przypadku gdy odpady zbierane są selektywnie, zaś z 25,20 zł do 23,00 zł w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób nieselektywny. Podobnie obniżone zostały stawki opłat za opróżnianie pojemników o określonej pojemności. I tak, w przypadku gdy odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny:

- a) za każdy pojemnik o pojemności 110 – 120 litrów – z 18,70 zł na 17,00 zł,
- b) za każdy pojemnik o pojemności 240 litrów – z 37,40 zł na 34,00 zł,
- c) za każdy pojemnik o pojemności 1100 litrów – z 130,90 zł na 120,00 zł.

W przypadku, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny stawki te są dwukrotnie większe.

Stawki te zaczną obowiązywać od 1 maja tego roku. Chcę jednocześnie zapewnić, bo takie głosy już do mnie dotarły, że na obniżenie stawek opłat nie miały jakiegokolwiek wpływu zbliżające się wybory samorządowe. Jedyńm elementem brany pod uwagę były konkretne liczby, wynikające z minionego okresu i prognozy na nadchodzące miesiące. Cieszę się, podobnie jak sądzę cieszą się wszyscy właściciele nieruchomości, że nie dość, że mamy sprawny system gospodarowania odpadami komunalnymi, to na dodatek okazało się, że koszty z nim związane są niższe niż pierwotnie zakładaliśmy.

Chcę także przypomnieć, że w związku ze zmianą stawek opłat, wszyscy właściciele nieruchomości będą zobowiązani do złożenia w miesiącu maju nowych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podobnie jak to było w roku ubiegłym wszelkiej pomocy w tym zakresie udzielać będą odpowiedzialni za ten zakres pracownicy Urzędu Miasta Helu, pokój 104, telefon 58 6777249.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU W KWIECNIU 2014 ROKU

POSESJE ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	
Bałtycka 3	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Kapitańska 1-10	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Komandorska 2-7	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Obr. Helu 1-13	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16 A i B, 18	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
POSESJE ZAMIESZKAŁE (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr		
Bałtycka 2, 7, Leśna 1, 2, 9, 11, 13, 14, 16										X														X							
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego								X															X								
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa								X															X								
Admirała Steyera 14-40								X															X								
Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Rybacka								X															X								
Maszipów i Wiejska (od strony Maszipów)								X															X								
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali										X														X							
Wydymowa, Sztormowa, Bursztynowa										X														X							
Wiejska od strony Żeromskiego, Żeromskiego 5, 21, 24										X														X							
POSESJE NIEZAMIESZKAŁE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr		
Działalność gospodarcza 2 x w tyg.	X			X				X			X				X			X				X			X				X		
Działalność gospodarcza 1 x w tyg.	X							X							X							X							X		
Działalność gospodarcza 2 x w m-c								X														X							X		
Działalność gospodarcza 1 x w m-c																						X							X		
ODPADY ZBIERANE SELEKTYWNIIE	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr		
Papier, wielomateriałowe, metal																															
Odpady zielone																															
Szkló																															
Tworzywa sztuczne																															

